15

Муниципальное средство массовой информации муниципального образования

сельское поселение Сентябрьский

РЕШЕНИЕ
2
№186 от 30.09.2016 «О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Сентябрьский»»
РЕШЕНИЕ

№186 от 30.09.2016 «О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Сентябрьский»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом сельского поселения Сентябрьский, руководствуясь решением Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от 23.04.2009 № 45 «О порядке организации и проведения публичных слушаний», Совет поселения  р е ш и л:

1. Назначить публичные слушания  по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Сентябрьский» согласно приложению 1 к настоящему решению, на 21 октября 2016 года.

Место проведения: ДК «Жемчужина Югра» п. Сентябрьский, здание 66а Время начала публичных слушаний –  в 14-00 часов по местному времени.

2. Утвердить Порядок учета предложений по проекту решения Совета поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Сентябрьский», а также участия граждан в его обсуждении, согласно приложению 2.

3. Главе поселения сформировать рабочую группу по подготовке и  проведению публичных слушаний и включить в состав рабочей группы следующих депутатов:

Живитченко Л. А., Жукова Н. В., Сидорова С. О.
4. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Сентябрьский вестник».

Глава поселения                                                                                   А.В. Светлаков

	Приложение 1 к

решению  Совета депутатов

сельского поселения Сентябрьский

	от
	30.09.2016
	№
	186

Проект решения

«О внесении изменений и дополнений

в Устав сельского поселения Сентябрьский»

В соответствии с Федеральным законом от 23.06.2016 № 197-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  учитывая результаты публичных слушаний от 30 сентября 2016 года,  Совет поселения

РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в Устав сельского поселения Сентябрьский, дополнив часть 1 статьи 3.1 пунктом 15 следующего содержания:

«15) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».».

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре на государственную регистрацию.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене  «Сентябрьский вестник» после его государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава  поселения                                                                                       А.В. Светлаков

	Приложение 2 к

решению  Совета депутатов

сельского поселения Сентябрьский

	от
	30.09.2016
	№
	186

ПОРЯДОК

учета предложений по проекту решения Совета поселения

«О внесении изменений и дополнений в Устав  сельского поселения Сентябрьский», а также  участия граждан в его обсуждении

Настоящий Порядок разработан в соответствии с требованиями Федерального закона  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Сентябрьский с целью обеспечения  участия жителей поселения Сентябрьский в осуществлении местного самоуправления.

1. Жители сельского поселения Сентябрьский, обладающие избирательным правом, вправе принять участие в обсуждении проекта решения Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Сентябрьский» (далее по тексту – проект решения) и внести свои предложения.

2.  Предложения направляются в Администрацию сельского поселения Сентябрьский в адрес рабочей группы: 628330 п. Сентябрьский, дом 15, кв. 2, тел.: 299-243.

3. Предложения направляются в письменном виде в течение 30 дней со дня опубликования проекта решения и настоящего  Порядка.

4. Предложения вносятся только в отношении изменений и дополнений в устав сельского поселения Сентябрьский, должны соответствовать действующему законодательству, не допускать противоречия либо несогласованности с иными положениями Устава сельского поселения Сентябрьский и обеспечивать однозначное толкование.

5. Поступившие предложения регистрируются ответственным лицом рабочей группы с указанием инициатора внесения предложения, ф.и.о., контактного телефона.

 6. Все поступившие предложения  от жителей поселения по проекту решения  подлежат рассмотрению и обсуждению на заседании Уставной комиссии. Рабочая группа представляет  в Уставную комиссию все поступившие предложения от жителей поселения  и заключение по их анализу.

  7. Предложения, поступившие  до дня проведения  публичных слушаний, предоставляются в Уставную комиссию не позже одного дня до дня проведения публичных слушаний и  должны быть зачитаны на публичных слушаниях.

     Предложения, поступившие после проведения публичных слушаний,  рабочая группа предоставляет  в Уставную комиссию не позднее 3 дней до дня проведения заседания Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский по утверждению решения «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Сентябрьский».

         8. Все жители поселения могут принять участие в  публичных слушаниях и в процессе их проведения вправе открыто высказывать свое мнение по проекту решения и поступившим предложениям, задавать вопросы выступающим. Порядок проведения публичных слушаний утвержден решением Совета поселения от 23.04.2009 №45.

   9. Жители поселения, желающие принять участия в публичных слушаниях с правом  выступления для аргументации своих предложений, обязаны подать в письменной форме заявку.

   10.  Заявка подается в  рабочую группу не позднее, чем за 2 дня до дня проведения публичных слушаний.

  11. Массовое обсуждение опубликованного проекта может проводиться  в форме публичных мероприятий в соответствии с законами Российской Федерации и законами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры., а также в виде опубликования интервью, мнений, предложений, коллективных и индивидуальных обращений жителей поселения и их объединений в средствах массовой информации.

   12.  Население поселения вправе участвовать в иных формах обсуждения, не  противоречащих действующему законодательству.

	«Сентябрьский вестник»

Информационный бюллетень  муниципального образования «Сельское поселение Сентябрьский»

Учредитель: Администрация сельского поселения Сентябрьский
	Адрес редакции: 628330 ХМАО-Югра Нефтеюганский район, п.Сентябрьский д.15 кв..2

Главный редактор:  С.Н.Шереметова

Ответственный за выпуск и распространение бюллетеня

Л.С. Волошина

Номер подписан в печать: 30.09.2016

Тираж: 1 экземпляр

Цена: Бесплатно
	Бюллетень не подлежит государственной регистрации средств массовой информации в соответствии со статьей 12 Закона Российской Федерации от 27.12.1991 №2124-1 «О средствах массовой информации»

	ВНИМАНИЕ!

С номерами информационного бюллетеня «Сентябрьский вестник» можно ознакомиться на официальном сайте администрации сельского поселения Сентябрьский  http://sentyabrskiy.ru/

30 сентябрь

2016 года

№29

 Бюллетень

СЕНТЯБРЬСКИЙ ВЕСТНИК

PAGE